(13) CD XX, 23, 1 *Deinde, quid audierit ab illo, a quo de omnibus his quaesivit, tamquam eo sibi exponente sic loquitur: Hae bestiae magnae quattuor quattuor regna surgent in terra, quae auferentur, et accipient regnum sancti Altissimi et obtinebunt illud usque in saeculum. Usque in saeculum saeculorum* es el "fin del siglo", la segunda venida de Cristo.

(14) CD XXII, 3, *Accipient regnum sancti Altissimi et obtinebunt illud usque in saeculum et usque in saeculum saeculorum; et paulo post: Regnum, inquit, eius regnum sempiternum*

*In saecula saeculorum aquí debe entenderse como aeternum pero desde un inicio y sin fin del tiempo.*

CD XXI, 23: *Quod ibi dictum est aeternum, hic dictum est in saecula saeculorum, quibus verbis nihil Scriptura divina significare consuevit, nisi quod finem non habet temporis.*

(15) CD XXII, 19, 3 = CD XXII, 30, *Sed si hoc decebit in illo novo saeculo, ut indicia gloriosorum vulnerum in illa immortalis carne cernantur. CD XXII, 10 El Nuevo saeculum, cuyo inicio es el fin del huius saeculi. In eis veris est praecipuum, quod Christus resurrexit a mortuis et immortalitatem resurrectionis in sua carne primus ostendit, quam nobis adfuturam vel in principio novi saeculi vel in huius fine promisit.*

(16) DCD V, 18, 1 *Duae civitates conferuntur contemptu temporalium...*

*Quid ergo magnum est pro illa aeterna caelestique patria cuncta saeculi huius quamlibet iucunda blandimenta contemnere, si pro hac temporali atque terrena filios Brutus potuit et occidere, quod illa facere neminem cogit? Distingue la patria celeste, de este siglo (temporalidad terrena), la oposición ya se realiza con la ciudad celeste (aeterna caelesti).*

(17) (*saeculare es una derivación adjetiva que cambia el sentido de saeculum*):

*sciat aeternum a nostris interpretari, quod Graeci appellant, quod a saeculo derivatum est; quippe graece saeculum nuncupatur.*

(17a) CD XX, 7, 3 sentido peyorativo devenido del *aion* como tiempo *saeculare* *Hoc quippe in saeculo isto prorsus latet, quia et qui videtur stare, utrum sit casurus, et qui videtur iacere, utrum sit surrecturus, incertum est.*

(18) CD XV, 8, 1 datos de la historia. Sentido temporal, *saecularis*. Bíblico histórico. *numquid quia eosdem filios et filias non nominat, ideo intellegere non*

*debemus per tam multos annos, quibus tunc in **saeculi** huius prima aetate vivebant, nasci potuisse plurimos homines, quorum coetibus condi possent etiam plurimae civitates?*

CD XV, 9 *Verum, ut dixi, antiquorum magnitudines corporum inventa plerumque ossa, quoniam diuturna sunt, etiam multo posterioribus **saeculis** produnt.*